
Číslo smlouvy Objednatele: 2024/02747/OI/DSM/1
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Stránka 1 z 3

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

na realizaci stavby

„Domov seniorů Prostějov – střecha“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460

Zastoupený: JUDr. Vladimírem Lichnovským, 1. náměstkem hejtmana

Osoby oprávněné jed
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel

a

2. Zhotov i te l : IZOTECH MORAVIA, spol. s r.o.

Se sídlem: Kožušany 162, 783 75 Kožušany-Tážaly

Zápis v OR: Sp. zn. C 12137 vedená u Krajského soudu v Ostravě

IČO: 60794526
DIČ: CZ60794526

Zastoupený: Liborem Švačkem, jednatelem
Jiřím Čadílkem, jednatelem

Osoby oprávněné jed
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“

oba společně dále jen „smluvní strany“



  

 
Stránka 2 z 3 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek: 

I. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Smluvní strany uzavřely dne 19. 07. 2024 Smlouvu o dílo na realizaci stavby 
„Domov seniorů Prostějov – střecha“ č. 2024/02747/OI/DSM, jejímž předmětem 
je oprava stávající ploché střechy v objektu Domova seniorů Prostějov, příspěvková 
organizace, Nerudova 1666/70, 796 01 Prostějov (dále jen „Smlouva“). 

2. Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu předmětu Smlouvy o níže uvedené 
méněpráce, cena díla a změna termínu plnění. 

II. 
ZMĚNA SMLOUVY 

1. Na základě dohody smluvních stran se tímto dodatkem upravuje rozsah předmětu 
Smlouvy, a to o realizaci dohodnutých změn: 

Popis změn 
vícepráce v 
Kč bez DPH 

méněpráce 
v Kč bez DPH 

Odpočet demontáže, dodávky a montáže odvětrání 
kanalizace včetně jištění prostupů, ZL č. 1 

0,00 -86 935,00 

Vícepráce a méněpráce celkem 0,00 -86 935,00 

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM  -86 935,00 

2. Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly 
na změně ceny díla uvedené v čl. III. odst. 1. Smlouvy, a to následovně:  

Cena díla podle čl. III. odst. 1. Smlouvy, v souladu s položkovým rozpočtem, který 
tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku, činí: 

Název 
Základ DPH DPH 12 % Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Cena díla dle Smlouvy 5 397 857,41 647 742,89 6 045 600,30 

Cena dle Dodatku č. 1  -86 935,00 -10 432,20 -97 367,20 

Celková cena díla dle Smlouvy 
včetně Dodatku č. 1 

5 310 922,41 637 310,69 5 948 233,10 

Celková cena díla dle Smlouvy vč. Dodatku č. 1 včetně DPH slovy: pět milionů devět 
set čtyřicet osm tisíc dvě stě třicet tři korun českých deset haléřů. 

3. Dále se smluvní strany z důvodu nevhodných klimatických podmínek, kdy nemohla 
být realizována výměna střešní krytiny, dohodly na prodloužení termínu 
provedení díla uvedeného v čl. II. odst. 1 Smlouvy o 10 dní. Termín provedení díla 
nově činí:  

Termín provedení díla:  do 4 měsíců a 10 dnů ode dne zahájení prací  



Stránka 3 z 3

4. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají
v platnosti.

III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění
tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.

2. Smluvní strany souhlasí s případným zveřejněním dodatku v souladu se zákonem
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů.

3. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.

4. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 20. 12. 2024
v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 9/2024 Postup pro zadávání
veřejných zakázek Olomouckého kraje a podle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

Příloha: 1) Položkový rozpočet

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

JUDr. Vladimír Lichnovský Libor Švaček
1. náměstek hejtmana jednatel

Jiří Čadílek
jednatel



Méněpráce DS Prostějov Izotech Moravia spol. s r.o.

PČ Popis položky M.j. množství J. cena cena celkem

49 D+D+M Komínek jednostupňový do D100 mm ks -2,000 1 901,00 -3 802,00

50 D+D+M Komínek jednostupňový do D150 mm ks -25,000 2 719,00 -67 975,00

51 D+M Jištění prostupu do D150 mm ks -22,000 689,00 -15 158,00

-86 935,00

-10 432,20
-97 367,20

Cena celkem bez DPH

Domov seniorů Prostějov - střecha

ZL 1 Odpočet dodávky a montáže odvětrání kanalizace včetně jištění prostupů

DPH
Cena celkem včetně DPH

ZL1_odpocet_kominky


